

第一部【企業情報】

第1【企業の概況】

1【主要な経営指標等の推移】

回次		2019年度 第1四半期 連結累計期間	2020年度 第1四半期 連結累計期間	2019年度
会計期間		自 2019年 4月1日 至 2019年 6月30日	自 2020年 4月1日 至 2020年 6月30日	自 2019年 4月1日 至 2020年 3月31日
売上収益	(百万円)	919,327	778,009	4,041,376
事業利益 (△は損失)	(百万円)	40,416	△71,388	△29,538
税引前四半期 (当期) 利益 (△は損失)	(百万円)	31,644	△76,860	△32,660
親会社の所有者に帰属する 四半期 (当期) 利益 (△は損失)	(百万円)	16,372	△57,902	87,123
四半期 (当期) 包括利益	(百万円)	△5,715	△53,959	6,668
親会社の所有者に帰属する 四半期 (当期) 包括利益	(百万円)	△6,340	△53,247	△8,201
資産合計	(百万円)	5,216,101	5,072,942	4,985,690
親会社の所有者に帰属する持分	(百万円)	1,383,249	1,139,906	1,218,343
基本的1株当たり四半期 (当期) 利益 (△は損失) (親会社の所有者に帰属)	(円)	48.76	△172.34	259.39
希薄化後1株当たり四半期 (当期) 利益 (△は損失) (親会社の所有者に帰属)	(円)	48.69	△172.34	259.06
親会社所有者帰属持分比率	(%)	26.5	22.5	24.4
営業活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△119,958	△223,646	452,564
投資活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	△49,459	△115,916	△239,566
財務活動によるキャッシュ・フロー	(百万円)	150,377	277,322	△204,452
現金及び現金同等物の四半期末 (期末) 残高	(百万円)	258,155	219,580	281,626

(注) 1. 当社は要約四半期連結財務諸表を作成しているため、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載していない。

2. 売上収益には、消費税等は含まれていない。

3. 上記指標は、国際会計基準 (以下、「IFRS」という。) により作成した要約四半期連結財務諸表及び連結財務諸表に基づいている。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社グループが営む事業の内容について、重要な変更はない。

また、当第1四半期連結累計期間での主要な関係会社の異動は、次のとおりである。

なお、当第1四半期連結会計期間から報告セグメントの区分を変更している。詳細は、「第4 経理の状況 1 要約四半期連結財務諸表 要約四半期連結財務諸表注記（4. 事業セグメント (1) 報告セグメントの概要）」に記載のとおりである。

(物流・冷熱・ドライブシステムセグメント)

- ・当社は、当第1四半期連結会計期間において、当社の連結子会社であった三菱重工フォークリフト&エンジン・ターボホールディングス㈱を吸収合併した。
- ・当社の連結子会社であるMitsubishi Logisnext Europe B.V.は、当第1四半期連結会計期間において、当社の連結子会社であったMitsubishi Caterpillar Forklift Europe B.V.を吸収合併した。